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Vitor Sendin

De: Vitor Sendin
Enviado em: segunda-feira, 26 de outubro de 2020 11:08
Para: 'Silvio Fernando Santos'
Cc: 'Maria do Rocio Lacerda Rocha'
Assunto: RES: RES: RES: PACUERA - UHE TIBAGI MONTANTE

Caro Silvio, bom dia! 
 
Obrigado pelo retorno! Ficamos no aguardo da vistoria nos dias 16 e 17 de novembro de 2020. 
 
Quanto a reunião por vídeo chamada, estarei alinhando com as consultorias e lhe retorno em breve com uma 
sugestão de data e horário. 
 
Abs. 
 

Vitor Sendin Magalhães 
Tel: (45) 9.9915-1114 / (42) 9.9818-6123 
e-mail: vitorsendin@tibagienergia.com.br 

Tibagi Energia SPE S.A. - Filial 
Estrada Alto da Figueira, S/N – Rio Tibagi 
Tibagi/PR - CEP 84.300-000 

 
 
 
 

De: Silvio Fernando Santos <silviofernando@iat.pr.gov.br>  
Enviada em: segunda-feira, 26 de outubro de 2020 09:05 
Para: Vitor Sendin <vitorsendin@tibagienergia.com.br> 
Cc: Maria do Rocio Lacerda Rocha <mrociola@iat.pr.gov.br> 
Assunto: Re: RES: RES: PACUERA - UHE TIBAGI MONTANTE 
 
Bom dia Vitor, como vai?  
 
Conforme nosso contato anterior estou confirmando a vistoria para os dias 16 e 17/11, julgamos melhor reservar 
dois dias visto que sairemos de Curitiba e ainda teremos o tempo de deslocamento no dia 16/11.  
Seremos seis técnicos da Divisão de Licenciamento Estratégico e além do reservatório e da área da UHE elencamos 
os seguintes pontos de interesse para vistoria:  
 

 Área da empresa Alto da Figueira Comércio de Areia e Pedra Ltda (estava fornecendo areia para a obra); 

 Arizon Braz Ribas (Atividades de mineração com concessão de lavra);  

 “Área para aproveitamento de lazer no entorno do reservatório, de preferência com praia, restaurante, trilha e 

espaço destinado a canoagem. Necessariamente, em decorrência dos acessos municipais já existentes, a 

área mais propicia para que se tenha essa destinação é a margem esquerda, próximo ao córrego 

Passatempo”. Ver na vistoria essa área; 

 Estrada do passatempo (que foi realocada) e Balsa privada que permanecerá (fica no trecho intermediário do 

reservatório); 

 
Peço seu auxílio com a questão de logística para nossa vistoria, bem como para indicação de outros pontos a serem 
vistoriados.  
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Além da questão da vistoria, gostaríamos de iniciar as tratativas da construção do Plano de Comunicação Social, 
visando a posterior audiência pública para legitimar o PACUERA. Vocês têm disponibilidade esta semana, junto com 
o pessoal da  SOMA, para uma vídeo chamada? Preferimos fazer uma conversa prévia e depois fazemos a solicitação 
formal via Ofício.  
Att,  

Para ajudar a proteger a sua privacidade, o Microsoft Office impediu o download automático desta imagem da Internet.
Governo do Paraná

  Silvio Fernando SantosResidente Técnico - Engenheiro 
Ambiental

DIALE/DAI Instituto Água e Terra(41) 3213-3885
silviofernando@iat.pr.gov.br Rua Engenheiro Rebouças, 1206

Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215-100

     

 
 
Em 26/10/2020 às 08:22 horas, "Vitor Sendin" <vitorsendin@tibagienergia.com.br> escreveu: 

Caro Silvio, bom dia! 

  

Gostaria de confirmar a vistoria para o dia 16/11 na UHE Tibagi Montante, e se será enviado o roteiro de vistoria? 

  

Obrigado! 

  

Vitor Sendin Magalhães 

Tel: (45) 9.9915-1114 / (42) 9.9818-6123 

e-mail: vitorsendin@tibagienergia.com.br 

Tibagi Energia SPE S.A. - Filial 

Estrada Alto da Figueira, S/N – Rio Tibagi 

Tibagi/PR - CEP 84.300-000 

  

  

  

  

De: Vitor Sendin <vitorsendin@tibagienergia.com.br>  
Enviada em: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 15:42 
Para: 'Silvio Fernando Santos' <silviofernando@iat.pr.gov.br> 
Cc: 'Maria do Rocio Lacerda Rocha' <mrociola@iat.pr.gov.br>; 'tibagi@minaspch.com.br' 
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<tibagi@minaspch.com.br> 
Assunto: RES: RES: PACUERA - UHE TIBAGI MONTANTE 

  

Caro Silvio, tudo bem obrigado! 

  

E com você? 

  

Confirmo a vistoria para o dia 16/11. Fico no aguardo do roteiro da vistoria para análise.  

  

Obrigado! 

  

  

Vitor Sendin Magalhães 

Tel: (45) 9.9915-1114 / (42) 9.9818-6123 

e-mail: vitorsendin@tibagienergia.com.br 

Tibagi Energia SPE S.A. - Filial 

Estrada Alto da Figueira, S/N – Rio Tibagi 

Tibagi/PR - CEP 84.300-000 

  

  

  

  

De: Silvio Fernando Santos <silviofernando@iat.pr.gov.br>  
Enviada em: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 13:41 
Para: Vitor Sendin <vitorsendin@tibagienergia.com.br> 
Cc: Maria do Rocio Lacerda Rocha <mrociola@iat.pr.gov.br> 
Assunto: Re: RES: PACUERA - UHE TIBAGI MONTANTE 

  

Boa tarde Vitor, como vai?  
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Nós estávamos idealizando a vistoria para a metade do próximo mês,na semana do dia 16/11, é possível? Estou em 
contato com os técnicos nomeados para análise do PACUERA para confirmar quais participarão da vistoria e para 
indicação de pontos de interesse, assim faremos um roteiro para vistoria. Tão logo tiver este roteiro,  podemos 
conversar sobre a logística para verificarmos se será possível fazer a vistoria toda em um único dia ou se 
precisaremos de mais tempo.  

Caso seja possível na semana do dia 16/11, até o dia 23/10 lhe informo quanto ao número de técnicos que 
participarão e a data exata da visita.  

Me mantenho à disposição.  

Att,  

Para ajudar a proteger a sua privacidade, o Microsoft Office impediu o download automático desta imagem da Internet.
Governo do Paraná

  Silvio Fernando SantosResidente Técnico - Engenheiro 
Ambiental

DIALE/DAI Instituto Água e Terra(41) 3213-3885
silviofernando@iat.pr.gov.br Rua Engenheiro Rebouças, 1206

Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215-100

     

 
 
Em 15/10/2020 às 12:54 horas, "Vitor Sendin" <vitorsendin@tibagienergia.com.br> escreveu: 

Caro Sr. Silvio, boa tarde! 

  

Primeiramente agradeço pelo retorno e fico disponível para agendamento da vistoria. Peço a gentileza de me 
enviar a data e horário de preferência que eu confirmo na sequência.  

  

Meus contatos são: 42 9.9818-6123 / 45 9.9915-1114 (WhastAPP) 

  

Abs. 

  

  

Vitor Sendin Magalhães 

Tel: (45) 9.9915-1114 / (42) 9.9818-6123 

e-mail: vitorsendin@tibagienergia.com.br 

Tibagi Energia SPE S.A. - Filial 
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Estrada Alto da Figueira, S/N – Rio Tibagi 

Tibagi/PR - CEP 84.300-000 

  

  

  

  

De: Silvio Fernando Santos <silviofernando@iat.pr.gov.br>  
Enviada em: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 11:30 
Para: tibagi@minaspch.com.br 
Assunto: PACUERA - UHE TIBAGI MONTANTE 

  

Bom dia,  

  

Gostaria de confirmar o contato do responsável pela elaboração do PACUERA da UHE Tibagi Montante. Os 
documentos vieram assinados pelo Sr. Vitor Sendin Magalhães, caso seja ele mesmo o responsável pode me 
encaminhar o endereço eletrônico do mesmo? 

Tendo em vista à análise do protocolo 16.895.972-9 a finalização dos pareceres técnicos depende da realização de 
vistoria, assim sendo gostaríamos de fazer tal agendamento.  

Att,  

Para ajudar a proteger a sua privacidade, o Microsoft Office impediu o download automático desta imagem da Internet.
Governo do Paraná

  Silvio Fernando SantosResidente Técnico - Engenheiro 
Ambiental

DIALE/DAI Instituto Água e Terra(41) 3213-3885
silviofernando@iat.pr.gov.br Rua Engenheiro Rebouças, 

1206 Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215-100

     

  


